1

TÒA ÁN NHÂN  DÂN

HUYỆN CHƯƠNG MỸ

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 38/2023/QĐST-DS

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Chương Mỹ, ngày 30 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ các Điều 48; điểm g khoản 1 Điều 217; 218, 219 và khoản 2 Điều

273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Người khởi kiện – Ông Nguyễn Kim Đ, bà Phạm Thị D không có

quyền khởi kiện, được quy định tại khoản 1 Điều 102 Luật thi hành án dân sự và

điểm g khoản 1 Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

 I. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 128/2022 /TLST-DS ngày 13

tháng 10 năm 2022 về việc “1/Huỷ Hợp đồng mua bán tài sản đấu giá số

1810/2019/MBTSĐG ngày 30/10/2019 giữa Chi cục THADS huyện Chương Mỹ

với vợ chồng anh Nguyễn Huy T, chị Nguyễn Thị H. 2/ Huỷ kết quả bán đấu giá tài

sản. 3/ Hủy Quyết định cưỡng chế kê biên tài sản của Chi cục Thi hành án dân sự

huyện Chương Mỹ ”, giữa:

1. Nguyên đơn: Ông Nguyễn Kim Đ, sinh năm 1976 – Nguyên đơn, đồng

thời là đại diện ủy quyền của Nguyên đơn bà Phạm Thị D, sinh năm 1975.

Đều ĐKHKTT: Thôn PN, xã PC, huyện Chương Mỹ, thành phố Hà Nội.

* Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho Nguyên đơn: Luật sư Vũ

Xuân B –  Công ty Luật TNHH GT – Đoàn luật sư Thành phố Hà Nội.

2. Bị đơn: Chi cục Thi hành án dân sự huyện Chương Mỹ.

Người đại diện theo pháp luật: Chi cục trưởng.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nông Hồng Lâm – Chấp hành viên

3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

2

3.1. Ngân hàng Thương mại Cổ phần AC. Địa chỉ: Số 44x, Nguyễn Thị MK,

quận x, thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện ủy quyền lại: Bà Vũ Thúy M – chuyên viên của Ngân hàng

ACB.

3.2. Ông Nguyễn Huy T, sinh năm 1988 và bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1989.

Đều ĐKHKTT: thôn HB, xã DN, huyện Thạch Thất, Hà Nội.

3.3. Công ty đấu giá hợp danh HT. Địa chỉ: Tầng x Lô M1-16 khu ĐTM TH

– NC, phường TH, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Ông Đỗ Việt H1 – Tổng giám đốc

Đại diện theo ủy quyền lại: Ông Phạm Minh Đ, Phạm Đình Q, Phạm Quốc N

(văn bản ủy quyền số 1403 ngày 14/3/2023)

II. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Trả lại các tài liệu chứng

cứ kèm theo cho các đương sự (nếu có yêu cầu).

 III. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

Quyết định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết theo quy định của

Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- TANDTP Hà Nội;

- VKSND huyện Chương Mỹ;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ VA; lưu VP.

            THẨM PHÁN

                                                                                    Nguyễn Thị Tuyết Mai